



**പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ്**  
(ഐ.എൻ.സി. - കുണ്ടറ)

ശ്രീ. പി. ചെല്ലപ്പൻ പിള്ളയുടെയും ശ്രീമതി ലീല സി. പിള്ളയുടെയും മകനായി 1978 മാർച്ച് 30-ാം തീയതി കൊല്ലം ജില്ലയിലെ മാവടി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.കോം; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

- കെ.എസ്.യു. സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (2002).
- യൂത്ത് കോൺഗ്രസ്: അഖിലേന്ത്യാ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (2008), സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (2010).
- കെ.പി.സി.സി. ജനറൽ സെക്രട്ടറി (2013).
- എ.ഐ.സി.സി. സെക്രട്ടറി (2018).

നിലവിൽ കെ.പി.സി.സി. വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2020 മുതൽ), കേരള നിയമസഭയുടെ മേശപ്പുറത്തുവെച്ച കടലാസുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2021 മുതൽ).

ചെങ്ങന്നൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2006-ൽ പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2011-ൽ പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി കനകഹാമ വിഷ്ണുനാഥ്
- കുട്ടികൾ : കുമാരി അന്നപുർണ്ണേശ്വരി ദേവി
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : കുവൈറ്റ്, ബഹ്റൈൻ, ഇംഗ്ലണ്ട്,  
യു.എ.ഇ., സൗദി അറേബ്യ, അമേരിക്ക
- ശിലങ്ങൾ : വായന, സംഗീതം
- വിനോദം : സിനിമ, സംഗീതം
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'ക്യൂഷ്ണക്യൂപ്', മനക്കര,  
ശാന്താനുകോട്ട,  
കൊല്ലം-690 521.
- ഇ-മെയിൽ : pcvishnunadh@gmail.com
- വെബ്സൈറ്റ് : www.pcvishnunadh.in

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- ഓഫീസ് : 0471-2512345
- മൊബൈൽ : 94468 36006  
88483 24672

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 2,06,767
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,56,336
- ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് : 76,341  
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീമതി ജെ. മേഴ്സിക്കുട്ടി : 71,887  
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീമതി വനജ വിദ്യാധരൻ : 6,097  
(ബി.ഡി.ജെ.എസ്.)



**P. C. VISHNUNADH**  
[I.N.C. – KUNDARA]

Son of Shri P. Chellappan Pillai and Smt. Leela C. Pillai born at Mavadi in Kollam District on 30<sup>th</sup> March 1978; B.Com.; Social worker.

**Positions Held**

K.S.U. State President (2002).

Youth Congress: All India General Secretary (2008), State President (2010).

K.P.C.C. General Secretary (2013).

A.I.C.C. Secretary (2018).

Now, Vice President (2020 onwards), K.P.C.C.; Chairman, Committee on Papers Laid on the Table, Kerala Legislative Assembly (2021 onwards).

Previously elected to 12<sup>th</sup> KLA in 2006 and 13<sup>th</sup> KLA in 2011 from Chenganoor Constituency.

Languages known : Malayalam, English  
Wife : Smt. Kanakahama Vishnunadh  
Children : Kumari Annapoorneswari Devi

Travels Abroad	: Kuwait, Bahrain, England, U.A.E., Saudi Arabia, America
Hobbies	: Reading, Listening to Music
Recreation	: Watching Movies, Listening to Music
Permanent Address	: 'Krishnakripa', Manakkara, Sasthamkotta, Kollam-690 521.
E-mail	: pcvishnunadh@gmail.com
website	: www.pcvishnunadh.in

**Telephone Numbers**

Office	: 0471-2512345
Mobile	: 94468 36006 88483 24672

**Voting Results**

Electorate	: 2,06,767
Votes Polled	: 1,56,336
Shri P. C. Vishnunadh (I.N.C.)	: 76,341
Smt. J. Mercykutty Amma [C.P.I.(M)]	: 71,887
Smt. Vanaja Vidyadharan (B.D.J.S.)	: 6,097